Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A SENHORA PATRÍCIA FODRA, PELA INICIATIVA DE REALIZAÇÃO
DO EVENTO LONGÃO, DO GRUPO AMOR PELA VIDA.

Destinatário: Senhora Patricia Fodra.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: No último dia 18/12/2022,  tivemos a realização do evento Longão,  do Grupo
Amor pela Vida,  uma iniciativa da senhora Patricia Fodra,  que contou com a presença de
dezenas de pessoas participando de um projeto muito importante que é o esporte.

Temos vários grupos em nossa cidade que estão sempre realizando corridas, atraindo cada
vez  mais  adoradores  desse  esporte  que  sem  dúvida,  traz  muitos  benefícios  físicos  e
psicológicos, em geral faz muito bem à saúde do corpo e da mente.

Nós vereadores desta Câmara Municipal não poderíamos deixar de parabenizar a todos os
participantes  em nome da idealizadora  do  evento,  senhora Patrícia  Fodra  e  demonstrar  a
nossa admiração, respeito e apoio, para que mais eventos como este aconteçam em nosso
município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de dezembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 457/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

57
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
96

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
12

/2
02

2
17

:2
6:

10
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
7-

75
B1

-B
83

6-
B1

5C
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

57
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
96

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
12

/2
02

2
17

:2
6:

10
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
7-

75
B1

-B
83

6-
B1

5C
.

Pag. 2/2